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568 Personelles

1. Daß das in diesem Rapport enthaltene Projekt ausgeführt werde, womit eine
erste Phase im Kampf gegen diese Krankheit erreicht würde, und

2. daß der Generaldirektor der FAO die zur Finanzierung dieses Programms notwendigen

Gelder mit allen ihm zur Verfügung stehenden Mitteln beschaffe.
N. B. Gemäß einer Resolution des internationalen Tierseuchenamtes ist vorläufig

darauf verzichtet worden, in den Instituten Europas, ausgenommen in Pirbright
(England), Vakzine gegen exotische Typen der MKS herzustellen, um eine allfällige
Verschleppung zu verhindern. Hingegen sind diese vorbereitet und in der Lage, die
Vakzineproduktion unverzüglich aufzunehmen, wenn ein exotischer Virustyp der MKS
im Innern Europas auftreten sollte. Was die Schweiz betrifft, ist das Eidg. Vakzine-
institüt in Basel für diesen außerordentlichen Fall gewappnet und in der Lage, monatlich

40 000 Impfdosen herzustellen. Um sich vor unliebsamen Überraschungen zu
schützen, kommt nach wie vor der unverzüglichen Typisierung des MKS-Virus in
jedem einzelnen Falle eminente Bedeutung zu. E. Fritschi, Bern

PERSONELLES

Tierärztliche Fachprüfungen

Bern Eidgen. Diplom
Immer Jürg
Krummen Hans
Sandi Lajos
Stihl Hans Georg

Zürich Eidgen. Diplom
Komäromy J.

Kantonale Fachprüfung
Simon Gad

Frühling 1962

1940
1937
1935
1937

1929

1935

in Thun
in Biglen BE
in Bern
in Stein am Rhein

in Zürich

von Israel

Sommer 1962
Bern Eidgen. Diplom

Charmillot Bernhard

Kantonale Fachprüfung
Meroz Michael

Zürich Eidgen. Diplom
Menth Peter
Vogt Hans
Weisstanner Martin
Wetli Guido

Kantonale Fachprüfung
Berkovitz Gabriel
Mordohovich Daniel

1936

1931

1936
1929
1937
1935

1928
1934

in Vieques BE

aus Israel/Tel-Aviv

Kestenholz SO
Rheinfelden AG
Tamins GR
Dottikon AG

von Israel
von Israel

Totentafel

Am 5. September 1962 ist Herr Dr. Otto Ackermann, Tierarzt in Breitenbach/SO,
im Alter von 67 Jahren verstorben.
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