

Zeitschrift: Schweizer Archiv für Tierheilkunde SAT : die Fachzeitschrift für Tierärztinnen und Tierärzte = Archives Suisses de Médecine Vétérinaire
ASMV : la revue professionnelle des vétérinaires

Herausgeber: Gesellschaft Schweizer Tierärztinnen und Tierärzte

Band: 104 (1962)

Heft: 9

Rubrik: Personnelles

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

1. Daß das in diesem Rapport enthaltene Projekt ausgeführt werde, womit eine erste Phase im Kampf gegen diese Krankheit erreicht würde, und
2. daß der Generaldirektor der FAO die zur Finanzierung dieses Programms notwendigen Gelder mit allen ihm zur Verfügung stehenden Mitteln beschaffe.

N. B. Gemäß einer Resolution des internationalen Tierseuchenamtes ist vorläufig darauf verzichtet worden, in den Instituten Europas, ausgenommen in Pirbright (England), Vakzine gegen exotische Typen der MKS herzustellen, um eine allfällige Verschleppung zu verhindern. Hingegen sind diese vorbereitet und in der Lage, die Vakzineproduktion unverzüglich aufzunehmen, wenn ein exotischer Virustyp der MKS im Innern Europas auftreten sollte. Was die Schweiz betrifft, ist das Eidg. Vakzineinstitut in Basel für diesen außerordentlichen Fall gewappnet und in der Lage, monatlich 40 000 Impfdosen herzustellen. Um sich vor unliebsamen Überraschungen zu schützen, kommt nach wie vor der unverzüglichen Typisierung des MKS-Virus in jedem einzelnen Falle eminent Bedeutung zu.

E. Fritschi, Bern

PERSONNELLES

Tierärztliche Fachprüfungen

Frühling 1962

Bern		<i>Eidgen. Diplom</i>		
		Immer Jürg	1940	in Thun
		Krummen Hans	1937	in Biglen BE
		Sandi Lajos	1935	in Bern
		Stihl Hans Georg	1937	in Stein am Rhein
Zürich		<i>Eidgen. Diplom</i>		
		Komàromy J.	1929	in Zürich
		<i>Kantonale Fachprüfung</i>		
		Simon Gad	1935	von Israel

Sommer 1962

Bern		<i>Eidgen. Diplom</i>		
		Charmillot Bernhard	1936	in Vicques BE
		<i>Kantonale Fachprüfung</i>		
		Meroz Michael	1931	aus Israel/Tel-Aviv
Zürich		<i>Eidgen. Diplom</i>		
		Menth Peter	1936	Kestenholz SO
		Vogt Hans	1929	Rheinfelden AG
		Weisstanner Martin	1937	Tamins GR
		Wetli Guido	1935	Dottikon AG
		<i>Kantonale Fachprüfung</i>		
		Berkovitz Gabriel	1928	von Israel
		Mordohovich Daniel	1934	von Israel

Totentafel

Am 5. September 1962 ist Herr Dr. Otto Ackermann, Tierarzt in Breitenbach/SO, im Alter von 67 Jahren verstorben.